
Došlo na právnl oddělení ČZU dne: 

O 4. 01. 2021 

PO 1352/2020 

uzavřená podle§ 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník") 

Česká zemědělská univerzita 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha- Suchdol 
zastoupená: Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
č.ú.: 9021-6325762/0800 
ve věcech technických jednající: xxxx

(dále také jen jako „poskytovatel") 

a 

Střední odborná škola pro administrativu Evropské unie, Praha 9, Lipí 1911 
se sídlem: Lipí 1911, 193 00 Praha 9 - Horní Počerníce 
zastoupená: PhDr. Romanem Liškou, MBA, ředitelem 
IČO: 14891247, neplátce DPH 

( dále také jen jako „nabyvatel") 

poskytovatel a nabyvatel dále také společně jako „smluvní strany" a každý samostatně jako 
„smluvní strana" uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

licenční smlouvu 

1. Úvodní ustanovení

1.1 Poskytovatel za podpory OP PPR „Rozšíření a podpora transferu technologií a znalostí 
na ČZU realizací aktivit proof-of-concept", číslo CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_023/0000111, 
vyvinul v rámci KZ 11 softwarovou didaktickou simulaci - FactOrEasy. 

1.2 Poskytovatel je výlučným vlastníkem autorských práv k software (autorskému dílu) 
v podobě manažerské simulace, jež nese název FactOrEasy®. 

1.3 Software je dostupný pouze online prostřednictvím webových stránek factoreasy.cz, 
v rámci nichž bude připravena subdoména pro nabyvatele. 

Stránka 1 z 6 



1.4 Poskytovatel touto licenční smlouvou hodlá poskytnout nabyvateli oprávnění k výkonu 
práva autorského k užívání díla (dále také jen „licenci"). Nabyvatel má zájem získat od 
poskytovatele licenci v souladu a za podmínek ujednaných touto licenční smlouvou a 
příslušnými právními předpisy. 

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této licenční smlouvy je poskytnutí oprávnění k výkonu práva autorského 
dílo užít pro účel, ke kterému bylo vyvinuto v jeho původní podobě. 

2.2 Poskytovatel umožní na základě přijaté odměny nabyvateli užití software na webovém 
rozhraní http://skolaeupraha.factoreasy.cz a http://barborasoseu.factoreasy.cz v období 
školního roku 2020/2021, čímž mu uděluje množstevně 64 (slovy: šedesát čtyři) 

licencí. Každá licence umožňuje realizovat neomezené množství sehrávek v rámci výše 
stanoveného období. Poskytovatel současně pro nab atele zpřístupní administrativní 
prostředí simulace FactOrEasy , kde může nabyvatel upravovat nastavení simulace. 

3. Rozsah užití licence

3 .1 ab atel je oprávněn licenci užívat samostatně. 

3.2 abyvatel je oprávněn licenci užívat jen na území České republiky. 

4. Sublicence

4.1 abyvatel není oprávněn bez písemného souhlasu poskyto atele poskytnout třetí osobě 
oprávnění tvořící součást licence. 

5. Nevýhradní licence

5.1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci nevýhradní. Poskytovatel je 
nadále plně oprávněn k výkonu práva, ke kterému udělil nevýhradní licenci, jakož i k 
poskytnutí licence třetí osobě. 

6. Práva a povinnosti poskytovatele

6.1 Udělením licence vzniká poskytovateli povinnost strpět zásah do práva užít dílo 
v rozsahu vyplývajícím z této licenční smlouvy. 

6.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční 
smlouvy veškeré podklady a informace potřebné k výkonu licence. 

6.3 Pro případ nepřístupnosti webových stránek factoreasy.cz pro nabyvatele dle této 
smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 10,- Kč za každý jednotlivý den, kdy byly 

Stránka 2 z 6 



uvedené webové stránky nabyvateli vinou poskyto atele nejméně jedenkrát nedostupné. 

Výjimku tvoří situace, kdy došlo k plánované odstávce serveru poskytovatele, která byla 

včas nabyvateli oznámena, a to alespoň 3 pracovní dny před dnem plánované odstávky. 

6.4 Poskytovatel je povinen na své náklady udržovat software ve stavu způsobilém k jeho 

řádnému užívání nabyvatelem ke sjednanému účelu. 

6.5 Poskytovatel je povinen poskytnout nabyvateli případné aktualizace software, tedy 

zajistit, aby nabyvatel mohl užívat poslední dostupnou verzi software. 

7. Práva a povinnosti nabyvatele

7.1 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, dohodly 

se smluvní strany, že poskytovatel není povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od 

něho přijal na základě této licenční smlouvy. Dohodou smluvních strany je tak pro účely 

této smlouvy vyloučeno použití ustanovení§ 2381 odst. 1 občanského zákoru1cu. 

7.2 Poskytovatel neodpovídá nabyvateli za vhodnost užití díla ke sjednanému účelu a za 

škody vzniklé v souvislosti s užíváním díla a dalších informací získaných na základě 

užití díla dle této smlouvy. 

7.3 Nabyvatel je povinen při užívání díla zajistit jeho bezpečnost před zneužitím ze strany 

třetích osob. V případě prokázání takového zneužití zaviněným jednáním či 

opomenutím nabyvatele je tento povinen nahradit poskytovateli škodu tím vzniklou v 

plné výši. 

7.4 Nabyvatel není oprávněn přenechat výkon práva k dílu dle článku 2. této smlouvy 

sublicenční smlouvou třetím osobám. 

7.5 Nabyvatel nesmí upravit či jinak měnit dílo,jeho název nebo označení autora, spojit dílo 

s jiným dílem, jakož i zařadit dílo do díla souborného. 

7.6 V případě, že nabyvatel poruší povinnost neposkytnout sublicenci třetím osobám, je 

povinen uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 

českých), a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

8. Právní bezvadnost

8.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční 

smlouvou, tj. za to, že užitím díla podle této licenční smlouvy nemůže dojít 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních předpisů, 

že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a nabyvateli v souvislosti 

s užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči třetím osobám. 

8.2 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv 

třetích osob. 

Stránka 3 z 6 



8.3 Možnost poskytnout licenci poskytovatelem dalším subjektům není uzavřením této 

smlouvy nijak dotčena. 

9. Odměna

9.1 Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za licence a služby uvedené v odst. 2.2 

odměnu v celkové výši 64 x 82,65, tj. 5289,60 Kč (slovy: pět tisíc dvě stě osmdesát 

devět korun českých a šedesát haléřů) bez DPH. 

9.2 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného 

daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní ode dne následujícího po jeho doručení 

nabyvateli. Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele 

uvedený na faktuře. 

9.3 Pro případ prodlení nabyvatele se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany 

smluvní pokutu e 'ši O 05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den

prodlení. Nabyvatel je po inen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do sedmi (7) dnů 

od doručení písemné 'z k jejímu zaplacení. 

9.4 Pokud nabyvatel neuhradí jednanou odměnu nejdéle do 2 mě íců ode dne, kd měla 

být odměna za licenci uhrazena, pak tato smlouva po uplynutí této Ihů automatick 

zanikne a nab atel tedy není oprávněn k užití autor 'ch prá v této mlouvě 

specifiko aných. 

10. Doba trvání smlouvy

10.1 Tato licenční smlouva se uzavírá na dobu určitou dle odst. 2.2 této smlouvy nebo na 

dobu majetkových autorských práv poskytovatele, a to podle toho, která ze kutečno tí 

nastane dříve. 

11. Ukončení smlouvy

11.1 Smlouva může být ukončena: 

a) písemnou dohodou smluvních stran;

b) odstoupením od smlouvy poskytovatelem, pokud nabyvatel poruší povinnost.

stanovenou v odst. 9 .2 této smlouvy.

12. Platnost a účinnost smlouvy

12.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 

poskytovatel. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a 

účinnosti dnem registrace v Registru smluv po podpisu smluvními stranami. 

Stránka 4 z 6 



13. Závěrečná ustanovení

13 .1 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody 
smluvních stran. Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma 
smluvními stranami podepsaných dodatků smlouvy. 

13.2 Úhradou smluvních pokut dle této smlouvy zůstávají nedotčena práva poskytovatele na 
náhradu škody v plné výši. 

13.3 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou 
výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

13.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti/neúčinnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je 
neplatným/neúčinným pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z 
okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu 
smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

13.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých 
ze smlouvy. Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních 
dnů po jeho prvním oznámení druhé smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran 
oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 

13.6 abyvatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním
plného znění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

13.7 Smlouva je uzavírána v souvislosti s projektem Rozšíření a podpora transferu 
technologií a znalostí na ČZU realizací aktivit "proof-of-concept" reg. č. 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/16 023/0000111, který je spolufinancován Evropskou unií 
prostřednictvím Oper�ního programu Praha - pól růstu ČR. 

13.8 Tato licenční smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, přičemž dva (2) obdrží 
poskytovatel a jeden (1) nabyvatel. 

13.9 Smluvní strany po přečtení této licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím 
obsahem, že tato licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě 
jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

Stránka 5 z 6 



V Praze dne 

-čESK
!EMEOELSKÁ

i ;; � UNIVERZITA 
�����-�; V PRAZE 12 12)

PhDr. Roman iška, MBA, ředitel 

. �. -�· .třoilní mumrná škola 
Ji "' uro admlnlsuatlVu EU

Ptaha 9. Horr,1 Počernice I Upl 1911 I 193 00 
www sko•�·'lll•praha ci I IČ. 14891247 /2 

-------------

Prověřeno právním odd. ČZU v Pra ·_, 
'-------A-/ 

Stránka 6 z 6 


